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Interpellation till borgarrådet Karin Ernlund (C) avseende 
tillgång till träningsytor för ungdomsfotbollen i Stockholm 
Stad 
 

Stockholm har ett skriande behov av fler fotbollsplaner och under föregående mandatperiod 

satsade den dåvarande majoriteten dubbelt så mycket resurser på idrottsanläggningar än vad högern 

gjorde under perioden 2010-2014. Socialdemokraterna satsade bland annat över 200 miljoner på 

konstgräs vilket ledde till fler än 20 nya fotbollsplaner. Ännu fler fotbollsplaner är beslutade och 

planerade. 

 

Idrottsförvaltningen gör bedömningen att Stockholm behöver 11 stycken nya 11-mannaplaner för 

att komma ikapp behovet och Stockholms fotbollsförbund gör bedömningen att behovet är ännu 

större, 30 nya fotbollsplaner är deras uppskattning av behovet. Därför är det oroväckande att de 

första beskeden från den nya majoriteten är att fotbollsplaner försvinner. 

 

På Årstafältet väljer nu högerstyret att prioritera en golfanläggning som drivs av ett privat företag 

framför att bygga den planerade fotbollsplanen för ungdomsidrotten. Detta i ett område alldeles 

intill Östberga där den sociala oron är större än på andra håll i staden - där samhället och 

föreningslivet verkligen behöver göra gemensamma insatser för att hitta meningsfulla 

fritidssysselsättningar för områdets unga. En golfanläggning skulle med fördel kunna placeras på 

annan plats. 

 

I Fredhällparken har det meddelats att ingen fotbollsplan ska byggas. Detta är extra beklagligt 

eftersom den 11-mannaplan som skulle byggas där var en ersättningsyta för den plan som 

försvinner vid Stadshagen när det byggs bostäder där. Stadens nya högerstyre tänker alltså inte bara 

stoppa anläggandet av nya konstgräsplaner utan även minska antalet. Det är fullständigt horribelt 

när fotbollsstockholm istället behöver väldigt många fler planer än vad de har tillgång till. De som 

drabbas är ungdomarna. 

 

Under tiden som de rödgrönrosa styrde Stadshuset kompenserades varje bebyggelse av bostäder 

på idrottsytor med nya motsvarande idrottsanläggningar, detta utöver den budget som fanns för 

idrotten. Vår ambition var hela tiden att idrotten aldrig skulle behöva backa utan sakta men säkert 

skulle vi bygga ikapp behovet. Något som högerstyret nu sätter stopp för.  

 

Vi vet att barn som idrottar presenterar bättre i skolan, har lättare att bilda nätverk och har större 

chans att lyckas på arbetsmarknaden som vuxna. Det är beklagligt att det nya högerstyret har valt 

att positionera sig som en motståndare till ungdomsidrotten istället för en kraft som kunde fortsätta 

att bygga på det vi socialdemokrater påbörjade förra mandatperioden. 

Mot denna bakgrund önskar jag ställa följande frågor: 

 

1. Anser den nuvarande majoriteten att den föregående majoriteten planerat in för 

många konstgräsplaner i Stockholm? 
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2. Vilken ambition har majoriteten gällande antal nya fotbollsplaner för 

mandatperioden? 

3. Kommer majoriteten att fortsätta med principen att varje idrottsyta som tas i 

anspråk för annan bebyggelse till fullo ska ersättas med ny yta med samma 

funktion? 

4. Kommer den fotbollsplan som försvinner vid Stadshagen i och med 

bostadsbyggandet att ersättas med en ny 11-mannaplan på Kungsholmen? I så fall 

var och när? 

 

Alexander Lindholm (S)

 

Stockholm den 26 november 2018 

 

 

 

 


